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До концесионери на рекреативни зони и 

риболовни ревири во РМ 
 

Предмет: Известување 
 
Почитувани, 
Ве известуваме дека полагањето на испит за рибари и рибочувари ќе се одржи на ден 
26.11.2014 година (среда) во ресторанот „Лејк вју“ во Отешево со почеток во 10.00 
часот. 

Програмата за полагање на испит за рибочувар ги опфаќа следните тематски области:  
- прописи од областа на рибарството и аквакултура;  
- биологија на рибите во риболовните води во Република Македонија;  
- технички карактеристики на риболовните средства и нивна употреба во риболовот   
- заштита на рибите и животната средина.  

Секој кандидат, кој сака да полага испит за рибочувар, поднесува писмена пријава на 
лице место на денот на полагањето на испитот. 

Пријавата содржи:  
- име и презиме на кандидатот;  
- адреса на канидатот;  
- ЕМБГ;  
- датум и место на раѓање  
- доказ за поседување на лиценца за обезбедување имот и лица и  
- доказ за уплатен надомест за полагање на испитот.  

Трошоците за добивање на уверението за положен испит се во рамките на направените 
трошоци за одржување на испитот и изготвување на уверението за положен испит за 
рибочувар и изнесуваат 4.000,00 денари. Средствата да се уплатат на следнава 
сметка:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Материјалите за полагање на испитот се објавени на интернет страницата на 
Македонската Риболовна Федерација www.mrf1952.mk и тоа: 
 

1. Закони и подзаконски акти: 
- Мени Документи, подмени Закони и подзаконски акти 

   
2. Риболовни основи: 

     -     Мени Информации подмени Рекреативни зони и Риболовни ревири 
 
 

На кандидатите кои на испитот нема да достават уредно пополнета пријава, 
доказ за поседување на лиценца за обезбедување имот и лица и доказ за 
уплатен надомест за полагање на испитот (уплатница) нема да им биде 
дозволено полагање на истиот. 
 
 
Скопје, 21.11.2014 
 

 


